【所在地】
　　　〒470-0195
　　　愛知県日進市岩崎町阿良池12
　　　愛知学院大学
　　　TEL : (0561)73-1111（代）　http://www.lib.aichi-gakuin.ac.jp

　　　【主なアクセス】

　　　　□名鉄バスダイヤ表（いずれも愛知学院大学行き）
　　     　> 藤が丘発 （5～10分間隔で運行）　 http://www.aichi-gakuin.ac.jp/bus/index.html
　     　　> 名鉄バスセンター発　 7:40    7:55    8:15    8:35    8:50    9:00    9:15    9:35    9:45

　　　　■地下鉄（東山線）藤が丘駅名鉄バスのりば案内図 ※　藤が丘は東山線の終点です。

        裏面：　会場案内図

3番出口を出て直進
30m先 道沿い
名鉄バス「愛知学院大学」行き

西地区会０８－０２号

２００８年 ４月２１日

私立大学図書館協会西地区部会

加盟大学 図書館長 様

                   私立大学図書館協会西地区部会会長校

                    大阪学院大学図書館  館長 金 川   徹

（公印省略）

                   私立大学図書館協会 2008（平成 20）年度

                   西地区部会総会当番校

                    愛知学院大学図書館情報センター

                               館長 大 野 栄 人

（公印省略）

私立大学図書館協会２００８年度西地区部会総会の開催について（ご案内）

 拝啓 陽春の候、貴館におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、この度下記によりまして標記の部会総会を開催いたしますので、ご多用中とは存

じますが、万障お繰り合わせのうえ、ご出席くださいますよう、ご案内申し上げます。

 なお、準備の都合上、「出席通知票・研修参加申込書  資料 No.１ 」、「提案議題・

承合事項記入用紙  資料 No.４－２ 」にご記入のうえ、５月７日（水）〔必着〕まで

に、当番校宛にご返送くださいますようお願いいたします。

 また、ご欠席の場合には、必ず「委任状  資料 No.２」をご送付くださいますよう、

重ねてお願い申し上げます。

敬具

記

１．日 時  ２００８年６月１３日（金）

  受 付  ９：３０～１０：００

  開 会  １０：００

  総会・館長懇話会および講演・見学 １０：００～１７：００頃

２．総会会場  愛知学院大学日進キャンパス 学院会館１階ホール

         〔所在地：〒470-0195 愛知県日進市岩崎町阿良池１２〕

３．議事次第（予定） １０：００～１１：３０
 （１）報告事項 ① 西地区部会会務報告

         ② 各地区協議会及び各地区研究会報告

         ③ 私立大学図書館協会会務報告

          ・協会関係事項報告

          ・協会関連事項報告

         ④ その他

 （２）協議事項 ① ２００７年度西地区部会決算（案）及び監査報告について

         ② ２００８年度西地区部会事業計画（案）について

         ③ ２００８年度西地区部会予算（案）について

         ④ その他

 （３）承合事項

 （４）確認事項 ① ２００８・２００９年度西地区部会役員校について

         ② ２００８・２００９年度西地区部会当番校について

         ③ その他

４．館長懇話会    １１：３０～１３：００（昼食を含む）

         会 場 愛知学院大学日進キャンパス 本部棟３階大会議室

         テーマ 「西地区大学図書館のさらなる連携」

５．昼 食      １１：３０～１３：００

         場 所 愛知学院大学日進キャンパス 学院会館２階グリル

             （立食形式にて準備）

６．講 演      １３：００～１４：２０

    場 所 愛知学院大学日進キャンパス学院会館１階ホール
          テーマ 「尾張藩の図書館行政」
          講演者 愛知学院大学名誉教授 林 董一（はやし とういち）氏

７．見 学      １４：３０～１６：３０

場 所 愛知学院大学日進キャンパス
(1) 図書館情報センター見学

展示室（特別展示）情報検索ｺｰﾅｰ 視聴覚学習センター

貴重資料室 マイクロフィルム保管室

(2) 百周年記念大講堂壁画鑑賞
文化勲章受章者 伊藤清永（いとう きよなが）制作

釋尊伝四部作大壁画

(3) 坐禅堂見学（体験研修）
30 分の初心者向け坐禅

1 回 50 名 3 回実施（坐禅指導者 2 名）

見学ｸﾞﾙｰﾌﾟ１班 25 名で 6 班にて構成（事前にｸﾞﾙｰﾌﾟ分け）

８．移 動      １６：３０～１７：１０

名古屋駅行き観光バス2台
図書館情報センター前→名古屋高速→名古屋駅

９．参加費   ３，０００円（１名あたり）

        〔別紙 請求書  資料 No.３  のとおり〕

以 上
＜問い合わせ・連絡先＞

     愛知学院大学図書館情報センター

担当 足立・栗木

〒470-0195 愛知県日進市岩崎町阿良池12
                   TEL: 0561-73-1111（代表） FAX: 0561-73-7810

URL: http://www.lib.agu.ac.jp

 資料 No.１

私立大学図書館協会２００８度西地区部会総会

出席通知票・研修参加申込書

大学図書館名

所属地区名を○で

お囲みください 東 海 京 都 阪 神 中国・四国 九 州

講演等申込

※ 参加の方はそれぞれの欄に ○ をご記入ください 職 名 氏  名
館長懇話会 講演 見学 坐禅

※注 館長懇話会は、図書館長（センター長）ならびに事務局の方の陪席もお認めしてお

りますので、参加希望の方はお申込みください。よろしくお願い致します。

① 記入欄が不足する場合は、お手数ですがコピーのうえ、ご利用ください。その場合、

何枚のうちの何枚目ということをこの用紙の右上にご記入ください。
② 宿泊につきましては、「ご宿泊・オプショナルツアーのご案内」  資料 No.５  を
同封しておりますので参考にしてください。

③ この出席通知票・研修参加申込書の送付はＦＡＸでも結構です。（送り状不要）
④ 提出期限 ： ５月７日（水）必着

 ＜問い合わせ・連絡先＞

     愛知学院大学図書館情報センター

担当 足立・栗木

〒470-0195 愛知県日進市岩崎町阿良池12
                     TEL: 0561-73-1111（代表） FAX: 0561-73-7810

URL: http://www.lib.agu.ac.jp

 資料 No.２

私立大学図書館協会２００８年度西地区部会総会

委 任 状

２００8 年６月１３日開催の私立大学図書館協会２００８年度西地区部会

総会における議案審議及び議決の権限のすべてを

                       大学図書館（議長）

に委任します。                       ※注

２００８年   月    日

当番校 愛知学院大学 図書館情報センター 御中

加盟館名                     印

※ 委任状をご提出いただく場合は、郵送でお願い申し上げます。
※ 注 ： 委任先が空白の場合は、議長に一任したものとして取り扱います。

 資料 No.３

請 求 書

 ２００８年   月   日

                様

                 私立大学図書館協会

2008 年度 西地区部会総会当番校
                愛知学院大学図書情報センター 館長 大野 栄人

金               也 （参加費    名分）

上記金額を私立大学図書館協会２００８年度西地区部会総会参加費として請求いたし

ます。参加費は１名につき 3,000 円です。

＜参加費の振込について＞
① 参加費の振込は、次の指定口座へお願いいたします。

銀行名 ： 三菱東京 UFJ 銀行 今池支店
口座  ： 普通口座 4641355
口座名義： 2008 年度 私立大学図書館協会西地区部会当番校
      愛知学院大学図書館情報センター 館長 大野 栄人（ｵｵﾉ ﾋﾃﾞﾄ）

② 振込期限は、２００８年５月１６日（金）です。
③ 振込手数料は、各館でご負担ください。
④ 振込依頼書には、大学名を必ず記載してください。
⑤ 領収証につきましては、「払込金受領書」をもってかえさせていただきます。
⑥ 振込後の返金はいたしかねますので、予めご了承ください。

  資料 No.４－１

西地区会０８－０３号

２００８年 ４月 21 日

私立大学図書館協会西地区部会
加盟大学 図書館長 様

                      私立大学図書館協会西地区部会会長校

大阪学院大学図書館
  館長 金 川  徹（公印省略）

私立大学図書館協会２００８年度西地区部会総会における
提案議題・承合事項の提出について（依頼）

拝啓 陽春の候、貴館におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、本年度の私立大学図書館協会西地区部会総会は、愛知学院大学図書館情報センタ

ーのご協力を得て、別紙ご案内のとおり開催させていただくことになりました。

 つきましては、提案議題・承合事項がございましたら、別紙  資料 No.４-２ 「提

案議題・承合事項 記入用紙」にて事前にご提出いただきますよう、お願い申し上げます。

 なお、承合事項につきましては、別紙  資料 No.４-３ 「承合事項処理要項」のと

おり処理させていただくことになっておりますので、何とぞご承知おきくださいますよう、

お願い申し上げます。

敬具

 資料 No.４-２

私立大学図書館協会２００８年度西地区部会総会

提案議題・承合事項 記入用紙

図書館名

提 案 議 題  承 合 事 項
※ いずれかを○でお囲みください。
※ １枚に１件ずつご記入ください。
※ 用紙はコピーしてご利用ください。

件

名

提

案

理

由
・
主

旨

等

① 承合事項の場合は主旨を明確にし、併せて自館の例、状況をご記入ください。
② パソコン等をご利用の場合は、上記書式に準じていれば結構です。
③ 提出先
     愛知学院大学図書館情報センター  担当 足立・栗木

〒470-0195 愛知県日進市岩崎町阿良池12
FAX: 0561-73-7810   E-mail adachi@dpc.agu.ac.jp

④ 提出期限： ５月７日（水）必着 この用紙の提出はＦＡＸで結構です。（送り状不要）

 資料 No.４-３

私立大学図書館協会２００８年度西地区部会総会

承合事項処理要項

１．承合事項提出先・期限

愛知学院大学図書館情報センター
〒470-0195 愛知県日進市岩崎町阿良池12

        TEL: 0561-73-1111（代表）
    FAX: 0561-73-7810

               E-mail adachi@dpc.agu.ac.jp
期限：５月７日（水）必着

２．承合事項の採否 部会長校、役員校及び関係委員校で協議
期間：５月８日（木）～１２日（月）

３．部会長校から加盟館に回答
  依頼 期日：５月１３日（火）

４．部会長校から提案校に下記
  処理についてお願いの連絡 期日：５月１３日（火）

５．右記の①②③④の処理は提案

校でお願いいたします。 ① 加盟校の回答の回収
  期日：５月２３日（金）必着
② 承合事項の回答集作成及び加盟校分のコピー作成
③ 同上を当番校（愛知学院大学図書館情報ｾﾝﾀｰ）発送
 期日：６月４日（水）必着

④ 総会での報告
②，③に係る複写料金及び送料については、後日部会長

校の活動費からお支払いいたしますので、ご請求くださ

い。ただし、当該の領収書が必要となります。

６．役員会にて報告、協議  期日：６月１２日（木）

７．部会総会にて配付、討議 期日：６月１３日（金）

＜問い合わせ先＞

愛知学院大学 図書館情報センター
                           E-mail adachi@dpc.agu.ac.jp

〒470-0195 愛知県日進市岩崎町阿良池12

      TEL: 0561-73-1111（代表） FAX: 0561-73-7810

送 付 資 料

 資料 No.１  ・出席通知票・講演等参加申込書 （１枚）

 資料 No.２  ・委任状 （１枚）

 資料 No.３  ・請求書 （１枚）

 資料 No.４-1

 資料 No.４-２

 資料 No.４-３

・提案議題・承合事項の提出について（依頼） （１枚）

・提案議題・承合事項 記入用紙 （１枚）

・承合事項処理要項 （１枚）

 資料 No.５-1. 2  ・ご宿泊・オプショナルツアーのご案内（名鉄観光） （申込書含め2枚）

その他の資料 ・ 愛知学院大学日進キャンパスへのACCESS MAP (1枚)

・ 体験坐禅にご参加する方へ（ご案内） (1枚)

 資料 No.5-1

私立大学図書館協会２００８年度西地区部会総会 ご宿泊・オプショナルプランのご案内
「私立大学図書館協会２００８年度西地区部会総会」開催にあたり、ご参加されます皆様方へご宿泊・オプショナルプランのご案内を申し上げ

ます。ご宿泊・オプショナルプランの手配を名鉄観光サービス㈱名古屋東支店にて担当させていただきます。

ご参加されます皆様方におかれましては、下記申込要項をご覧の上、別紙にてご依頼賜りますよう、お願い申し上げます。

 宿泊のご案内
■ 宿 泊 日 ２００８年６月１２日（木）・１３日（金）の２泊

名古屋市内 ※宿泊料金は各ホテル１泊朝食付き、消費税・サービス料込みお一人様の料金です。
地

区 ホテル名 部屋タイプ 記号 料金

①名鉄グランドホテル
（JR 名古屋駅 徒歩１分） シングル A―１ １１，５００円 名

古

屋

駅
②フィットネスホテル３３０名古屋
（JR 名古屋駅 徒歩５分） シングル B－１ ８，６００円

③栄東急イン
（地下鉄栄駅 徒歩５分） シングル C－１ １０，２００円

④東京第一ホテル錦
（地下鉄栄駅 徒歩３分） シングル D－１ １０，５００円

⑤アパホテル名古屋錦
（地下鉄栄駅 徒歩１分） シングル E―１ ８，７００円

栄

⑥名古屋錦ワシントンホテルプラザ
（地下鉄栄駅 徒歩３分） シングル F―１ ６，５００円

ご注意  ※宿泊地区につきましては会場近郊の【名古屋駅前】【栄】にて設定しております。

※ツインをご希望の方は、お問い合わせください。

各ホテルの受付は、受付順とさせていただきますので、満員になり次第、締め切りとさせていただきます。そのため申込書には第２希望まで

ご記入ください。

オプショナルプランのご案内  ６月１４日（土）

総会終了の翌日にオプショナルプランと致しまして、名古屋の観光プランをご用意いたしました。

各ホテル＝＝＝トヨタテクノミュージアム･産業技術記念館＝＝＝ノリタケの森＝＝＝徳川園・徳川美術館＝＝＝トヨタ博物館＝＝＝
１０：００
＝＝＝名古屋駅新幹線口（昼食は「ナゴヤ飯」をご用意）

１７：００頃着               お一人様￥９，０００円（昼食付税込）
オプショナルプラン適用条件（お申込の前に必ずご一読下さい）

※ 少催行人員２０名様に満たない場合は、催行を中止させていただく場合がございます。

※ ご旅行代金に含まれるもの  交通費・食事代・観光費用・乗務員経費・傷害保険・その他諸費用

※ ご旅行代金に含まれないもの ご旅行中の個人的性質の費用（電話代・途中離団の交通費等）

※ 道路事情などにより行程を入替える場合も御座います予めご了承下さい。

ご案内：なごや観光ルートバス メグール（名古屋市交通局） ＊お客様ご自身にて購入

オプショナルプラン以外に名古屋市内を走る観光ルートバス「メグール」（名古屋市交通局）もございます

土曜日は 30 分に 1 本運行(名古屋駅午前 9 時 30 分から 30 分毎発・1 日 13 本)

1DAY チケット（1 枚につき 1 名様のみ有効。なごや観光ルートバスに限り、1 日何度でもご利用いただけます）

料金と購入場所 大人 ＠500 円  ※メーグル車内で販売。沿線施設入場割引券付

 宿泊・オプショナルプランのお申込み方法・手続きのご案内

■お申込み方法

 ※巻末の参加・宿泊等申込書にご記入の上、５月２０日(木）までに名鉄観光サービス㈱名古屋東支店まで、ＦＡＸまたは郵送にてお申

込み下さい。なお、ご入金に関しましては後日、請求明細書を送付させていただきますので、指定の期日までにお振込み下さい。（振込

手数料はお客様のご負担にてお願いいたします）

 ※申込書受信（受取）の確認をＦＡＸにて翌日までにお送り致します。

（到着が営業時間外及び休日の場合は翌営業日になります。万が一受付確認の通信がない場合にはお問合せ下さい）

 変更・取り消しについて
変更・取り消しはお早めにご連絡下さい。

お申込み後、お客様の都合により変更・取消しされる場合は、下記の通り取消料を収受させていただきます。尚、変更・取消しにつきましては、

お申込みの控えに直接変更・取消し内容をご記入いただき必ずＦＡＸにてお願いいたします。

お電話での変更・取消はトラブルの原因となりますので受付致しかねますのでご理解下さい。

ご入金後の変更・取消のご返金は、大会終了後１ヵ月以内に処理させていただきます。

尚、振込手数料はお客様負担とさせていただきますので予めご了承ください。

《取消料》
 8 日前まで 7 日前～2 日前 前日 当日

宿泊・オプショナルプラン 無料 30％ 50％ 100％

 航空機利用のご案内
各地より航空機と名古屋市内宿泊がセットになりましたプランも用意しております。

例） 福岡発 ６月１２日出発・２泊３日 名古屋市内：フィットネスホテル３３０名古屋で SGL 利用 ￥３２，８００円～￥３６，８００円

沖縄発 ６月１２日出発・２泊３日 名古屋市内：フィットネスホテル３３０名古屋で SGL 利用 ￥５４，８００円

航空機と宿泊がセットになりましたプランにつきましてはお手数ですが申込書にご記入のうえ担当者までお問合せ下さい。

航空機の時間や宿泊先などご確認の上手配させていただきます。

またその他、航空機・JR 等交通機関のお問合わせは名古屋東支店までご相談下さい。

 お問合せ先

名鉄観光サービス㈱名古屋東支店

 ｢日本私立大学図書館協会２００８年度西地区部会総会｣デスク
   担当：鶏徳（けいとく）・鯛谷（たいたに）

〒４６１－０００４ 名古屋市東区葵３－２２－５ 矢作葵ビル５階
TEL０５２－９７９－７２１０  FAX０５２－９３３－７３１０

受付時間０９：００～１８：００（土・日・祝・祭日休み）

★お申込締切日　　平成２０年５月２０日(火） 　　　　　　　　　　　名鉄観光/受付欄

■代表者（申込責任者）についてご記入下さい。
　　　月　　　　日

〒 ※郵便番号は必ずご記入下さい。

　　　　　　　名   TEL （　　　　）　 　　 　-　 　　 　 　　FAX （　　　）　 　　　-

■代表者も含め全員の分の必要事項をご記入下さい。用紙不足の場合はコピーしてお使い下さい。

性 費　用 同　　　室
別 第１希望 第２希望 第１希望 第２希望 オプショナル 合　計 希望者名

F-１ E-１ F-１ E-１
愛知　花子

（←第1希望合計）

(注) 個人情報の取扱いについて

１.代表者の方は、代表者欄の他参加者欄最上段にもご記入下さい。 手配の為に必要な範囲内での宿泊機関等への

２.ツインの部屋をご希望の方は同室希望者欄に相手方氏名をご記入下さい。 個人情報の提供について同意の上、申込致します。

３.指定各ホテルのルームタイプには限りがございます。 　　　■お申込・お問い合わせ先■
　お申込順に受付ますが、ご希望に添えない場合がございますので、予めご了承下さい。

名鉄観光サービス株式会社/名古屋東支店
※払い戻し返金時の振込先口座名を下記にご記入下さい。(部会総会終了後清算用)

〒４６１-00０４　名古屋市東区葵３-2２-５
TEL （０５２）-９７９－７２１０ ＜営業時間＞土・日・祝休業

FAX　（０５２）-９３３－７３１０　　　09：00～18：00（月～金）

担当／鶏徳・鯛谷

　　　　私立大学図書館協会２００８年度　宿泊・オプショナル等申込書

宿　泊　６／１３フ  リ  ガ  ナ
参 加 者 氏 名

8,700

宿　泊　６／１２

　　　　　※弊社受付押印後FAX返信致します

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　お申込日

氏
名

申込者数

都道府県名
住
所

　６／１４

22,000
9,0008,700

例
6,500

アイチ　タ ロ ウ 男
・
女

愛　知　　太　郎 6,500

2

男
・
女

1

男
・
女

4

男
・
女

3

男
・
女

　　利用空港と上記住所にご記入いただきFAXをお願いいたします。返しご案内書をお送りいたします。航空機と宿泊セットプランお問合せ

5

男
・
女

口座番号 口座名義支店名 口座種目金  融  機  関  名

（　　　　　　　　　　　　　　　）空港発→中部国際空港と宿泊セット

資料No.5-2

■　服装

■　貴重品の保管

■　坐禅の指導

■　坐禅の時間

■　坐禅堂内での注意事項

坐禅の作法や研究所の詳細についてはこちらからどうぞ…

体験坐禅にご参加いただく方へ

（１）男女別々の着替えの部屋を用意いたしますので、ゆったりしたズボン・スカートを用
　　　意下さい。派手目のものは控えて下さい。　　※　スーツのままでも結構です。
（２）靴下・ストッキングは脱いで下さい。

（１）坐禅堂の入り口にコインロッカーがございます。貴重品・カバン等はコインロッカー
　　　にお入れ下さい。百円玉が必要ですが、後で返却されます。

（１）坐禅を組んで頂くに際して、種々の約束ごとがございます。本学の大学院生が具体
　　　的にご指導させていただきます。坐禅の組めない御方は、正座でも足を伸ばして頂
　　　いても宜しゅうございます。

（１）坐禅の指導に15分くらいかかりますので、坐禅は25分くらいを予定しております。
　　　坐禅の始まりに鐘を３回、終わりに鐘を１回鳴らします。

（１）私語はご遠慮下さい。
（２）指導者の指示に従って下さい。

http://zenken.aichi-gakuin.ac.jp/index.shtml

	バインダ1.pdf
	アクセスマップ.pdf
	日進キャンパスマップ.pdf

	総会開催案内2008修正1.pdf
	オプショナルツアー資料No5-1.pdf
	オプショナルツアー申込書資料No5-2.pdf